
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/1 
 

     Про основні фінансово-економічні показники діяльності 

університету в 2023 році 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь головного бухгалтера університету 

СВЕНТИЦЬКОЇ Катерини Іванівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

1.1 Доповідь головного бухгалтера університету СВЕНТИЦЬКОЇ 

Катерини Іванівни взяти до відома. 

1.2 Здійснювати економічну діяльність університету з урахуванням 

завдань, визначених «Стратегією розвитку Бердянського державного 

педагогічного університету на 2022-2025 роки». 

1.3 Спрямовувати діяльність університету на підвищення 

ефективності використання бюджетних коштів, збільшення обсягів платних 

освітніх та наукових послуг, залучення різноманітних джерел фінансування, 

не заборонених чинним законодавством. 

1.4 Усім структурним підрозділам університету дотримуватися 

фінансової платіжної дисципліни та інших вимог чинного законодавства. 

  

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 
 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/2 
 

 

Про дослідження соціальної ізоляції ВПО:  підтримка міжнародної 

спільноти 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь доцентки кафедри прикладної 

психології та логопедії Наталії ЦИБУЛЯК, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 
 

2.1 Інформацію доцентки кафедри прикладної психології та логопедії 

Наталії ЦИБУЛЯК узяти до відома. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.1 
 

Про рекомендацію до друку «Довідник здобувача другого 

(магістерського) рівня вищої освіти : енциклопедично-хрестоматійне  

видання для здобувачів другого рівня вищої освіти, викладачів, 

аспірантів та практичних працівників закладів освіти»  / В. Крижко, 

О. Боднар, Г. Луценко, О. Козлова 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку «Довідник здобувача другого (магістерського) 

рівня вищої освіти : енциклопедично-хрестоматійне  видання для здобувачів 

другого рівня вищої освіти, викладачів, аспірантів та практичних працівників 

закладів освіти»  / В. Крижко, О. Боднар, Г. Луценко, О. Козлова. 

Рецензенти: 

– Курило В. С., академік НАПН України, доктор педагогічних наук, 

професор Луганського національного університету ім. Т. Шевченка; 

– Єльнікова Г. В., доктор педагогічних наук, професор Української 

інженерно-педагогічної академії, Голова Ради Громадської організації 

«Школа адаптивного управління соціально-педагогічними системами»; 

– Кузьмінський А. І., член-кореспондент НАПН України, доктор 

педагогічних наук, професор Черкаського національного університету імені 

Богдана Хмельницького; 

– Жигірь В. І., доктор педагогічних наук, професор, декан 

факультету фізико-математичної, комп’ютерної та технологічної освіти 

Бердянського державного педагогічного університету.  
 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.2 
 

Про затвердження редакційної колегії збірника наукових праць 

«Наукові записки Бердянського державного педагогічного університету. 

Педагогічні науки» 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити редакційну колегію збірника наукових праць «Наукові 

записки Бердянського державного педагогічного університету. Педагогічні 

науки» в такому складі: 

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР 

БОГДАНОВ Ігор Тимофійович – доктор педагогічних наук, професор, 

ректор (Бердянський державний педагогічний університет, Україна) 

ЧЛЕНИ РЕДАКЦІЙНОЇ КОЛЕГІЇ 

АЧКАН Віталій Валентинович – доктор педагогічних наук, професор 

(Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

ВЄНЦЕВА Надія Олександрівна – доктор педагогічних наук, 

професор (Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

ГЛАЗКОВА Ірина Яківна – доктор педагогічних наук, професор 

(Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

ГРАУМАН Ольга – доктор педагогічних наук, професор (Фондовий 

Університет, Хільдесхайм, Німеччина); 

ГУРЕНКО Ольга Іванівна – доктор педагогічних наук, професор 

(Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

ЛОПАТІНА Ганна Олександрівна – кандидат педагогічних наук, 

доцент (Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 



МІКЕЛЬСОН Ільзе – доктор педагогічних наук, професор 

(Університет Латвії, Латвійська Республіка); 

ПОПОВА Анастасія Сергіївна – кандидат педагогічних наук, доцент 

(Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

ПОПОВА Ольга Іванівна – кандидат педагогічних наук, доцент 

(Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

ФІГУС Алесандро – доктор педагогічних наук, професор (Університет 

Кассіно та Південного Лаціо, Італія); 

ХАТУНЦЕВА Світлана Миколаївна – доктор педагогічних наук, 

професор (Бердянський державний педагогічний університет, Україна). 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.3 
 

Про підтримання кандидатури директора навчально-наукового 

інституту матеріалознавства та зварювання імені Є. О. Патона, доктора 

фізико-математичних наук ВЛАДИМИРСЬКОГО Ігоря Анатолійовича 

для обрання членом-кореспондентом НАН України за спеціальністю 

«Матеріалознавство, технологія матеріалів» Відділення фізико-технічних 

проблем матеріалознавства 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Підтримати кандидатуру директора навчально-наукового інституту 

матеріалознавства та зварювання імені Є. О. Патона, доктора фізико-

математичних наук ВЛАДИМИРСЬКОГО Ігоря Анатолійовича для обрання 

членом-кореспондентом НАН України за спеціальністю «Матеріалознавство, 

технологія матеріалів» Відділення фізико-технічних проблем 

матеріалознавства. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.4 
 

Про затвердження тематики наукових досліджень, що фінансуються 

за рахунок державного бюджету України, на 2024 рік 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити тематику наукових досліджень, що фінансуються за рахунок 

державного бюджету України, на 2024 рік: 

1. Наукова робота молодих вчених «Пошук оптимальних умов 

синтезу наноструктур на поверхні напівпровідників А3В5, А2В6 і кремнію для 

фотоніки і сонячної енергетики» (№ держреєстрації: 0122U000129), керівник – 

СИЧІКОВА Яна Олександрівна, проф., д-р т. н.  

2. Фундаментальне наукове дослідження молодих учених «Система 

дистанційної та змішаної профілізованої підготовки майбутніх наноінженерів 

до розробки нових наноматеріалів подвійного призначення» (№ 

держреєстрації: 0123U100110), керівник – ПОПОВА Анастасія Сергіївна, доц., 

канд. пед. н.  

3. Фундаментальне наукове дослідження «Українські університети в 

нових реаліях: вплив війни та механізми збереження наукового і кадрового 

потенціалу підготовки фахівців  високотехнологічних галузей» (№ 

держреєстрації: 0123U105351), керівник – ЛОПАТІНА Ганна Олександрівна, 

доц., канд. пед.н. 

4. Фундаментальне наукове дослідження молодих учених 

«Інтегрований підхід до професійної підготовки STEM-орієнтованих 

педагогів: синергія наукоємних і цифрових технологій» (№ держреєстрації: 

0123U105357), керівник – НЕСТЕРЕНКО Марина Миколаївна, доц., канд. 

пед. н. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.5 
 

Про затвердження технічного завдання на проведення 

держбюджетного фундаментального дослідження молодих вчених 

«Інтегрований підхід до професійної підготовки STEM-орієнтованих 

педагогів: синергія наукоємних і цифрових технологій» (№ 

держреєстрації: 0123U105357), керівник – НЕСТЕРЕНКО Марина 

Миколаївна, доц., канд. пед.н. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити технічне завдання на проведення держбюджетного 

фундаментального дослідження молодих вчених «Інтегрований підхід до 

професійної підготовки STEM-орієнтованих педагогів: синергія наукоємних і 

цифрових технологій» (№ держреєстрації: 0123U105357), керівник – 

НЕСТЕРЕНКО Марина Миколаївна, доц., канд. пед.н. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.6 
 

Про затвердження технічного завдання на проведення 

держбюджетного фундаментального дослідження «Українські 

університети в нових реаліях: вплив війни та механізми збереження 

наукового і кадрового потенціалу підготовки фахівців  

високотехнологічних галузей» (№ держреєстрації: 0123U105351), 

керівник – ЛОПАТІНА Ганна Олександрівна, доц., канд. пед.н. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити технічне завдання на проведення держбюджетного 

фундаментального дослідження «Українські університети в нових реаліях: 

вплив війни та механізми збереження наукового і кадрового потенціалу 

підготовки фахівців  високотехнологічних галузей» (№ держреєстрації: 

0123U105351), керівник – ЛОПАТІНА Ганна Олександрівна, доц., канд. пед.н. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.7 
 

Про затвердження тематики наукових досліджень кафедр на 2024 

рік, що виконуються в межах робочого часу 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити тематику наукових досліджень кафедр на 2024 рік, що 

виконуються в межах робочого часу. 

 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.8 
 

Звіт кафедри соціальних комунікацій про виконання комплексної 

науково-дослідної теми “Формування особистості під впливом медіа” та 

затвердження комплексної науково-дослідної теми в такому 

формулюванні: «Еволюція сучасних медіа: стан та перспективи 

розвитку» 
 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

соціальних комунікацій Юлії МЕЛЬНІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити звіт кафедри соціальних комунікацій про виконання 

комплексної науково-дослідної теми “Формування особистості під впливом 

медіа” та  комплексну науково-дослідну тему в такому формулюванні: 

«Еволюція сучасних медіа: стан та перспективи розвитку». 

 

 

 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.9 
 

Звіт кафедри професійної освіти,  трудового навчання та  технологій 

про виконання комплексної науково-дослідної теми «Підвищення якості 

підготовки фахівців-педагогів системи професійної та технологічної 

освіти в умовах сучасності» 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки кафедри 

професійної освіти,  трудового навчання та  технологій Валентини 

ПЕРЕГУДОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити звіт кафедри професійної освіти,  трудового навчання та  

технологій про виконання комплексної науково-дослідної теми «Підвищення 

якості підготовки фахівців-педагогів системи професійної та технологічної 

освіти в умовах сучасності». 

 

 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.10 

 

Звіт кафедри кафедри менеджменту та адміністрування про 

виконання комплексної науково-дослідної теми «Соціальна 

відповідальність менеджменту освітнього та економічного простору» 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити звіт кафедри кафедри менеджменту та адміністрування про 

виконання комплексної науково-дослідної теми «Соціальна відповідальність 

менеджменту освітнього та економічного простору». 

 

 

 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.11 
 

Затвердження дисциплін за вибором здобувачів вищої освіти на 

2024-2025 навчальний рік 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити дисципліни за вибором здобувачів вищої освіти на 2024-2025 

навчальний рік. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.12 
 

Про відрахування ПОЗДНЯКОВОЇ Валентини Володимирівни, 

аспірантки третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІІ року заочної 

форми (спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки), яка навчається за 

рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб, за власним бажанням з 

29.02.2024 р. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової робити 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати ПОЗДНЯКОВУ Валентину Володимирівну, аспірантку 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІІ року заочної форми 

(спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки), яка навчається за рахунок 

коштів фізичних та/або юридичних осіб, за власним бажанням з 29.02.2024 р. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.13 
 

Затвердження оновленого Положення про відділ соціально-

гуманітарної та виховної роботи 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з науково-

педагогічної робити Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити оновлене Положення про відділ соціально-гуманітарної та 

виховної роботи. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  №12/3.14 
 

Подання від студентського самоврядування про відрахування зі 

складу здобувачів вищої освіти БДПУ ЗІПИ Владислава Сергійовича, 3 

курс, ОС Бакалавр, 3МА групи факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти; КРОТА Данііла Віталійовича, 2 

курс ОС Бакалавр 2ЕН групи факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти, у зв'язку з добровільною 

співпрацею з окупаційною адміністрацією держави-агресора та 

підтримкою її політики і дій, що сприяє підривній діяльності проти 

України, погрожує суверенітету і незалежності нашої держави   

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з науково-

педагогічної робити Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати зі складу здобувачів вищої освіти БДПУ ЗІПУ Владислава 

Сергійовича, 3 курс, ОС Бакалавр, 3МА групи факультету фізико-

математичної, комп’ютерної та технологічної освіти; КРОТА Данііла 

Віталійовича, 2 курс ОС Бакалавр 2ЕН групи факультету фізико-

математичної, комп’ютерної та технологічної освіти, у зв'язку з добровільною 

співпрацею з окупаційною адміністрацією держави-агресора та підтримкою її 

політики і дій, що сприяє підривній діяльності проти України, погрожує 

суверенітету і незалежності нашої держави.   

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ 

 

  
 

 

 


